
 
Latvijas Motosporta federācijas 

Tiesnešu kolēģijas sēdes protokols Nr.5 

 

2016.gada 9.janvāris 

Rīgā, Dzērbenes 27 

 

Sēdes sākums: plkst.12:00 

 sēdi vada – Jānis Pūcītis 

 sēdi protokolē – Kaspars Kuļikovs 

 

Sēdē piedalās (ar balsstiesībām): 

Jānis Pūcītis + 

Andris Kostjuks + 

      Intars Sabulis + 

      Oskars Ozols + 

      Jānis Baunis - 

Ieva Neimane - 

      Vladimirs Ribņikovs - 

Dzintars Baltais - 

Mārtiņš Sils - 

Renārs Gudrais + 

Egils Agarskis + 

Arnis Austrums + 

 

Sēdē piedalās (bez balsstiesībām): 

Kaspars Kuļikovs, Oskars Pūcītis, Santis Vinzols, Jānis Birks, Raimonds Keišs 

 

Darba kārtība: 

1. Sporta Kodeksa apstiprināšana, ziņojums  

2. Distances tiesneši pasaules, Eiropas čempionāta posmiem Latvijā (uzstādījumi no FIM 

puses) 

3. Distances tiesnešu koordinatori 

4. Tiesnešu semināri 2016 

5. Tiesnešu darba samaksas izmaiņas un apstiprināšana 2016 



 2 

6. Kalendāri un nolikumi 2016 

7. Tiesnešu kolēģijas budžeta projekts 2016 

8. Dažādi 

 

1. Sporta Kodeksa apstiprināšana, ziņojums  

Ģenerālsekretārs informē, ka apstiprināts Sporta kodekss. Kolēģija apsriež Sporta kodeksa 

pielietojumu. Vienojas, ka Sporta kodekss tiks prezentēts visos tiesnešu semināros. Vienojas, ka 

tiesnešu kolēģija iegādāsies planšeti, kurā būs pieejami visi LaMSF aktuālie nolikumi un 

dokumenti, ko izmantot sacensībās, tādēļ tiesnešu noteikumu grāmatiņas motokrosā papīrformātā 

vairs netiks drukātas.   

 

Lēmums: Pieņemt zināšanai. 

 

Kolēģijas balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Jānis Pūcītis X   

Andris Kostjuks X   

Intars Sabulis X   

Arnis Austrums X   

Renārs Gudrais X   

Egils Agarskis X   

Oskars Ozols  X   

 

 

2. Distances tiesneši pasaules, Eiropas čempionāta posmiem Latvijā 

3. Distances tiesnešu koordinatori 

J.Pūcītis prezentē distances tiesnešu koordinatorus un darbības principus 2016.gada sezonai un 

turpmāk, kā arī dažādus noteikumu jaunumus pēc FIM semināra (prezentācija pielikumā). Tiek 

pārrunāta nepieciešamība iepirkt tiesnešiem inventāru: medicīnas karogus, svilpes, hronometrus, 

kameru un planšeti. Tiek pārspriestas izmaiņas FIM noteikumos par tiesnešu minimālo vecumu no 

16 uz 18 gadiem (Latvijā atstāt esošo minimālo vecumu 16 gadi), tomēr būt gataviem, ka Latvijā 

organizētajos FIME un FIM čempionātos minimālajam vecumam būs jābūt 18 gadi. Ņemt vērā, ka 

GoPro kameras lietošana uz sportistu ķiverēm Latvijā nav aizliegta.  



 3 

 

Lēmumi: 

1) Pasūtīt (iepirkt) 30-40gb. medicīnas karogus; 

2) Pasūtīt (iepirkt) 60gb. svilpes tiesnešiem; 

3) Pasūtīt (iepirkt) jaunus hronometrus triāla tiesnešiem; 

4) Pasūtīt (iepirkt) planšetdatoru; 

5) Meklēt un pasūtīt (iepirkt) kameras risinājumus lietošanai galvenajiem tiesnešiem 

(O.Ozolam uzdot atrast mini-kameras variantus). 

 

Kolēģijas balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Jānis Pūcītis X   

Andris Kostjuks X   

Intars Sabulis X   

Arnis Austrums X   

Renārs Gudrais X   

Egils Agarskis X   

Oskars Ozols  X   

 

 

4. Tiesnešu semināri 2016 

Tiek pārrunāti iespējamie datumi tiesnešu semināriem, kuros tiks apmācīti un licencēti tiesneši 

2016.gada sezonai.  

 

Lēmums: Organizēt tiesnešu seminārus motokrosā laika posmā no 26.marta līdz 1.aprīlim 

sakarā ar motokrosa sezonas agro sākumu.  

Pieņemt zināšanai sniegto informāciju, organizēt tiesnešu seminārus un licencēšanu 2016.gada 

pavasarī. Noteikt atbildīgos par organizēšanu un vadīšanu: 

Jānis Pūcītis – motokross, supermoto 

Oskars Ozols – motošoseja 

Egils Agarskis – triāls 

Jānis Baunis – enduro 

 



 4 

Kolēģijas balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Jānis Pūcītis X   

Andris Kostjuks X   

Intars Sabulis X   

Arnis Austrums X   

Renārs Gudrais X   

Egils Agarskis X   

Oskars Ozols  X   

 

 

5. Tiesnešu darba samaksas izmaiņas un apstiprināšana 2016 

Kolēģija diskutē par nepieciešamību noteikt un apstiprināt tiesnešu darba izcenojumus motokrosā 

2016.gada sezonā, kas kalpotu kā cenrādis ikvienam organizatoram. Šādi izcenojumi nebūtu 

publicējami publiski, bet gan LaMSF darbam iekšienē, nosūtot tos potenciālajiem organizatoriem. 

Tiek diskutēts par izcenojumiem darba samaksām. Distances tiesnešu (zemākā posteņa) cena tiek 

noteikta pēc sekojoša principa: 1 stundas likme tiek pielīdzināta LR noteiktajai minimālajai algai 

par 1 stundu, kā arī tiek ņemts vērā kopējais tiesneša vienas darba dienas stundu skaits (kas 

pārsniedz Darba likumā noteiktās 8 stundas) – tātad iestājas virsstundas, kā arī tiek ņemti vērā 

faktori, ka darbs tiek veikts brīvdienās (sestdienās un svētdienās), nedrošos un veselībai kaitošos 

darba apstākļos (bīstamība, lietains laiks, putekli, ilgstoša saules ietekme, aukstums/karstums 

utml.). Darba likuma 7.panta 1.daļa nosaka, ka: “Ikvienam ir vienlīdzīgas tiesības uz darbu, 

taisnīgiem, drošiem un veselībai nekaitīgiem darba apstākļiem, kā arī uz taisnīgu darba samaksu.” 

 J.Pūcītis ierosina apstiprināt izcenojumus.  

 

Lēmums: Apstiprināt Tiesnešu darba izcenojumus 2016.gadam (pielikums). Paaugstināt 

galveno tiesnešu darba izcenojumu no 80 uz 100 eiro un tehniskās komisijas priekšnieka 

darba izcenojumu no 40 uz 50 eiro, pārējiem posteņiem atstāt esošajā 2015.gada līmenī.  

 

Kolēģijas balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Jānis Pūcītis   X 



 5 

Andris Kostjuks X   

Intars Sabulis   X 

Arnis Austrums X   

Renārs Gudrais X   

Egils Agarskis X   

Oskars Ozols  X   

 

 

6. Kalendāri un nolikumi 2016 

Kolēģija iepazīstas ar 2016.gada sacensību kalendāriem. Vienojas saglabāt Sporta kodeksā 

iestrādāto principu, ka katrs organizators izvēlas ar kādu galveno tiesnesi vēlas strādāt. Tādēļ katrs 

galvenais tiesneis aicināts savlaicīgi saplānot savu sacensību kalendāru, sazinoties ar sacensību 

organizatoriem savos novados.  

 

Lēmums: Pieņemt zināšanai. 

 

Kolēģijas balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Jānis Pūcītis X   

Andris Kostjuks X   

Intars Sabulis X   

Arnis Austrums X   

Renārs Gudrais X   

Egils Agarskis X   

Oskars Ozols  X   

 

7. Tiesnešu kolēģijas budžeta projekts 2016 

Kolēģijā tiek prezentēts Tiesnešu kolēģijas budžeta izlietojums par 2015.gadu un projekts 

2016.gadam. Tiek diskutēts par ieņēmumu un izdevumu sadaļām. J.Pūcītis ierosina apstiprināt 

2016.gada budžeta projektu. 

 

Lēmums: Apstiprināt 2016.gada Tiesnešu kolēģijas budžeta projektu (pielikums). 

 



 6 

Kolēģijas balsojums: 

 

 

PAR PRET ATTURAS 

Jānis Pūcītis X   

Andris Kostjuks X   

Intars Sabulis X   

Arnis Austrums X   

Renārs Gudrais X   

Egils Agarskis X   

Oskars Ozols  X   

 

8. Dažādi 

Nav apsriežami jautājumi.  

 

 

Sēdes beigas: plkst. 15:00 

 

Sēdes vadītājs: Jānis Pūcītis 

 

Sēdes protokolētājs: Kaspars Kuļikovs 


